
 

  

Руководителям муниципальных 
органов управления образованием 
 
Руководителям (главным бухгалтерам) 
централизованных бухгалтерий 
 
 
 
 
 

 
О направлении приказа 
 

Министерство образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края (далее – Министерство) направляет вам для использования 
в работе приказ от 11 июля 2024 г. № 1615 "Об утверждении норматива 
обеспечения одноразовым бесплатным питанием учащихся из многодетных 
семей (за исключением обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования, обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся 
обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих 
основное общее и среднее общее образование) в муниципальных 
общеобразовательных организациях на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годы" (прилагается). 

Дополнительно сообщаем, что Порядок определения норматива 
обеспечения одноразовым бесплатным питанием учащихся из многодетных 
семей в муниципальных общеобразовательных организациях, утвержден 
приказом Министерства от 11 июля 2024 г. № 1614 и размещен на официальном 
сайте администрации Краснодарского края. 

 
Приложение: на 2 л. в 1 экз. 
 

 
 

Начальник 
управления 
межбюджетных 
отношений и 
государственного 
заказа 

[SIGNERSTAMP1] 

Ю.В. Волобуев 
 
 
Битук Анжела Борисовна 
+7 (861) 298-25-87

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

Рашпилевская ул., д. 23, г. Краснодар, 350063 
Тел. (861) 298-25-73, (861)298-26-00 
E-mail: minobrkuban@krasnodar.ru 

[REGNUMDATESTAMP] 

На №  от  

 
 
 
 



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

от Н.0¥<ЛШ № 
г. Краснодар 

Об утверждении норматива обеспечения одноразовым 
бесплатным питанием учащихся из многодетных семей 

(за исключением обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования, обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов 
(инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья, получающих основное 
общее и среднее общее образование) в муниципальных 

общеобразовательных организациях 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы 

В соответствии с Законом Краснодарского края от 15 декабря 2004 г. 
№ 805-КЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных об­
разований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями 
в области социальной сферы" приказываю: 

1. Утвердить норматив обеспечения одноразовым бесплатным питанием 
учащихся из многодетных семей (за исключением обучающихся по образова­
тельным программам начального общего образования, обучающихся с ограни­
ченными возможностями здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не являю­
щихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих 
основное общее и среднее общее образование) в муниципальных общеобразо­
вательных организациях: 

на сентябрь - декабрь 2024 год - 111,20 рублей в день; 
на 2025 год - 115,60 рублей в день; 
на 2026 год - 120,30 рублей в день. 
2. Отделу финансового обеспечения муниципальных образований края 

управления межбюджетных отношений и государственного заказа (Крыш­
ка Е.С.) довести настоящий приказ до сведения органов местного самоуправле­
ния муниципальных образований Краснодарского края, осуществляющих 
управление в сфере образования. 

3. Признать утратившим силу приказ министерства образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского края от 14 апреля 2023 г. № 1067 
"Об утверждении норматива обеспечения льготным питанием учащихся 
из многодетных семей (за исключением обучающихся по образовательным про-



граммам начального общего образования, обучающихся с ограниченными воз­
можностями здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучаю­
щимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих основное об­
щее и среднее общее образование) в муниципальных общеобразовательных ор­
ганизациях на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы". 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края Грушко О.А. 

5. Приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 г. и применяется к правоот­
ношениям, возникающим при исполнении бюджета Краснодарского края 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

Министр Е.В.Воробьева 


